
 
 

 

 

 

 

 

                             V Ý  R  O  Č  N  Í      Z P  R  Á  V A 

 

 

 

 

   
                             ZÁKLADNÍ ŠKOLY ŽLUTAVA 

 

 

 

 

 

                                    ZA ŠKOLNÍ ROK 2010/2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               Zpracovala: PaedDr. Marie Kašíková, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

Žlutava  1. září 2011 

 

 

Datum projednání v pedagogické radě školy: 13. 10. 2011 

 

Datum schválení výroční zprávy radou školy:  

 

 

 

 



A/   Základní údaje o škole 
 

 

 

1. Název školy: Základní škola Žlutava, okres Zlín, od 1. 1. 2006 Základní škola a 

Mateřská škola Žlutava, okres Zlín, příspěvková organizace 

Sídlo školy: Žlutava 123, PSČ 763 61 

Odloučená pracoviště: 763 61 Napajedla,  Žlutava č. 305                                                                          

2. Zřizovatel: Obec Žlutava, Žlutava 271, PSČ 763 61 

3. Právní forma školy: příspěvková organizace od 1. 1. 2003 

4. Statutární zástupce školy: PaedDr. Marie Kašíková    

5. Kontakt na školu: telefon 577945877, e-mail: kasikova2@seznam.cz, Dr. Kašíková 

6. Datum založení školy: 1. 10 1892 

7. Datum zařazení do sítě: 14. 3. 1996, č. j. 1204/43 

8. Poslední aktualizace v síti:  1. 9. 2007 

9. Identifikační číslo školy: 600113892 

10. Radu školy zřídilo Zastupitelstvo obce Žlutava na XVII. zasedání dne 27. 4. 2005.  

 

 

 

 

 

B/   Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském        

      rejstříku 

 

 
 

                    Mateřská škola, kapacita 38 dětí     IZO: 107 606 631 

                    Základní škola, kapacita 70 žáků     IZO: 102 319 014 

              Školní družina, kapacita 30 žáků     IZO: 118 500 155 

              Školní jídelna, kapacita 200 jídel     IZO: 103 119 671 

 

 

 

 

 

Součásti 

ZŠ 

Počet tříd 

/oddělení/ 

Počet žáků 

 

Počet žáků na 

třídu 

Počet úvazků 

/pedagog./ 

Počet žáků 

/na 1 úvazek/ 

1. stupeň     3      45        15       3     15 

2. stupeň      

ŠD     1      30        30         1      30 

MŠ     2      38                     19        3                           12,7 

ŠJ       79         1,8  

 

 

C/   Přehled pracovníků školy 
 

 



Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2010/2011 

 

 

 

  

Počet fyzických 

        osob 

 

Přepočtené 

  úvazky 

Interní pracovníci         7        6,4 

Externí pracovníci         0                               0 

 

 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve šk. roce 2010/2011 

 

 

 

 

Ped. pracovníci 

/pořadové číslo/ 

 

Prac. zařazení 

/funkce/ 

 

Úvazek 

 

Kvalifikace. Stupeň 

Vzdělání, aprobace 

Roků 

Ped. 

praxe 

1.   ředitelka 1,0 Vysokošk. 1.-5.r..ZŠ  28 

2. učitelka 1,0 Středošk.-vychovatelství  15 

3.  učitelka 1,0 Vysokošk. 2.st.ZŠ /RJ, Dě/  24 

4. učitelka 0,500 

 

Středošk. -vychovatelství   4 

   vychovatelka 0,625 Středošk. -vychovatelství  4 

 

 

5.  vedoucí učitelka 

mateřské školy 

1,0 Středošk. – uč. pro MŠ 24  

6.  učitelka MŠ 1,0 Vysošk.. – uč. pro MŠ 5 

7. učitelka MŠ 1,0 Středošk. – uč. pro MŠ 1 

 

 

 

 

 

Poznámka: Paní učitelka s pořadovým číslem 4 má svůj pracovní úvazek rozdělený. V hlavní 

činnosti pracovala jako vychovatelka na úvazek 0,625 a zároveň byla zaměstnaná u naší 

organizace na souběžný pracovní poměr jako nekvalifikovaná učitelka základní školy na 

úvazek 0,500.  

 

 

 

 



Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů: 

 

 

  

   v procentech 

Požadovaný stupeň vzdělání 

 

      53 

Aprobovanost výuky       29 

 

Poznámka: Na ZŠ Žlutava vyučuje paní učitelka s vysokoškolským vzděláním pedagogického 

směru, ale s aprobací pro 2. stupeň ZŠ, dále p. učitelka, která si studiem na ped. fakultě 

v Olomouci doplňuje potřebné vysokoškolské vzdělání a  vychovatelka ŠD se středoškolským 

vzděláním, která vyučuje výchovy. Všechny tyto faktory ovlivňují velmi nízkou aprobovanost 

výuky na naší škole, která by se v příštím školním roce dokončením studia p. učitelky měla 

podstatně zvýšit. 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2010/2011: 

 

 

 

 Počet fyzických    

  osob 

Přepočtené 

úvazky 

Interní pracovníci          5      4,5 

Externí pracovníci          0                         0 

 

 

 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve šk. roce 2010/2011: 

 

 

Ostatní pracovníci, 

Pořadové číslo 

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek Stupeň 

vzdělání,obor 

1.  školnice ZŠ  1,0 základní 

2.  obsluha plynového 

topení v ZŠ /pouze 

topné sezóně/ 

 0,1 základní 

3. školnice MŠ 0,9 základní 

4.  obsluha plynového 

topení v MŠ /pouze 

v topné sezóně/ 

0,1 základní 

5.  vedoucí ŠJ  0,4 středošk. - SEŠ 

6.  kuchařka 0,8 středošk. - SPŠS 



7.  kuchařka 1,0 vyučena - 

kuchařka 

8.  účetní 0,4 středošk. - SEŠ 

 

 

Poznámka: Na naší škole je zaměstnána účetní a vedoucí školní jídelny v jedné osobě, 

celkově na úvazek 0,8. 

 

 

D/  Údaje o zápisu k povinné školní docházce 
 

 

Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2010/2011: 

 

 

 

Zapsaní do 

1. třídy 2011 

Počet 

žádostí o 

odklad 

Nastoupí do 

1. třídy 

2010/2011 

  6     2     4 

 

 

E/ Údaje o výsledcích vzdělávání  žáků 

 

 
Vzdělávací programy školy: 

 

 

 

 
Vzdělávací program 

 
Č. j. MŠMT 

 Školní rok 2010/2011 

v ročnících počet žáků 

Národní škola 15724/97-20         0        0 

Obecná škola 12035/97-20         0        0 

Základní škola 16847/96-2          0        6 

Školní vzdělávací program 

pro základní vzdělávání 
ZS/228/2007          0      39 

 

 

Poznámka: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání má motivační název: Škola 

pro všestranný rozvoj osobnosti ve venkovském prostředí. 

 

 

 

 



Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2010/2011: 

 

 

 

Ročník Počet žáků 

celkem 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Hodnoceno 

slovně 

1.        8         8      0       0       0 

2.       10        10      0       0       0 

3.       10         6      4       0       0 

4.       10         9      1       0       0 

5.         6         3      3       0       0 

Celkem 

1.stupeň 

       

      44 

     

      36 

 

     8 

 

      0 

 

      0 

 

Poznámka: Na konci školního roku jedna žákyně byla hodnocena na ZŠ Žlutava pouze 

z českého jazyka, vlastivědy a přírodovědy, protože v 2. pololetí plnila povinnou školní 

docházku ve Skotsku, kam se dočasně odstěhovala se svými rodiči. V prázdniny z výše 

uvedených důvodů vykonala komisionální zkoušky, ve kterých uspěla „chvalitebně“. 

Z ostatních předmětů byla ve Skotsku hodnocena slovně.  

 

Pochvaly a ocenění: 

 

15 žáků – pochvaly a věcné dary za sběrovou činnost 

6 žáků – věcné dary na rozloučenou se ZŠ Žlutava při přechodu na spádovou školu  

 

Napomenutí a důtky: 

 

Ve školním roce 2010/2011 nebyla udělena žádná  výchovná opatření. 

 

Snížené stupně z chování: 

 

Ve školním roce 2010/2011 nebyl udělen žádnému z žáků snížený stupeň z chování. 

 

Neomluvené hodiny: 

 

Ve školním roce 2010/2011 neměl žádný žák ZŠ Žlutava  neomluvené hodiny. 

 

 

 

Údaje o integrovaných žácích: 

 

Na naší škole byl veden jeden žák 5. ročníku jak integrovaný z důvodu sluchového postižení. 

Žák pracoval podle individuálního vzdělávacího plánu, který vypracovala třídní učitelka ve 

spolupráci se Speciálním pedagogickým centrem Zlín. 

Dalším integrovaným žákem byl chlapec ze 2. ročníku z důvodu velmi špatné výslovnosti a 

následně problémů v českém i anglickém jazyce. I tento žák pracoval podle individuálního 

vzdělávacího plánu, který vypracovala třídní učitelka ve spolupráci se Speciálním 

pedagogickým centrem Zlín. 

 

  



Hodnocení výsledků výchovného působení: 

 

 

Vzhledem k tomu, že jsme škola pouze s prvním stupněm ZŠ, není na naší škole zavedena 

funkce výchovného poradce. Funkci protidrogového koordinátora vykonávala po celý školní 

rok PhDr. Jarmila Bilíková, která na začátku školního roku vypracovala „plán prevence“, 

který byl plněn v průběhu celého školního roku. 

V srpnu 2009 byla na naší škole ustavena výchovná komise, jejímž hlavním úkolem je včasné 

zachycení rizikového chování žáků a včasné zachycení ohrožených dětí.  

V průběhu celého školního roku nebyl nutno řešit žádné závažné rizikové chování. Drobnější 

kázeňské přestupky byly řešeny na místě s dětmi nebo s jejich rodiči.  

Naše škola se i nadále snažila o smysluplné vyplnění volného času svých žáků, o předávání 

důležitých informací z oblasti prevence rizikového chování ve vyučování i při 

mimovyučovacích aktivitách, o lepší spolupráci s rodiči.  

Protidrogová preventistka se zúčastnila dalších seminářů pro preventisty ve Zlíně i schůzky se 

zástupci sociálního odboru MěÚ Otrokovice. 

Pedagogové školy vedli zájmové kroužky /počítačový, ruční práce, miniházená/. Zúčastnili 

jsme se kulturních akcí /divadelní představení v Městském divadle ve Zlíně, výchovný 

koncert, beseda s vedoucí místní knihovny, kde byli všichni žáci školy pasováni opravdovým 

rytířem na řádné čtenáře žlutavské školy aj./, kde žáci získávali základy společenského 

chování. Velké úspěchy jsme měli v pěveckých soutěžích, zúčastnili jsme se i soutěží 

recitačních, matematických, výtvarných aj. Zorganizovali jsme další ročník oblíbeného 

turnaje ve vybíjené, letos dokonce za účasti osmi škol. Druhý školní rok naši žáci soutěžili 

v miniházené v mladší i starší kategorii a ve veliké konkurenci získali pěkná ocenění. 

V říjnu v rámci preventivních opatření proběhla na škole přednáška Policie ČR o správném a 

bezpečném chování žáků a také o mnohých zajímavostech z práce policistů. 

 Tak jako v minulých letech se naši žáci zúčastnili dopravní výchovy, která byla doplněna 

praktickým výcvikem na dopravním hřišti v Otrokovicích. Žáci 4. ročníku získali po 

úspěšném zvládnutí testů a po praktických jízdách průkazy cyklisty. Vyvrcholením činnosti 

v této oblasti byla účast žáků 3. a 4. ročníku na akci „Dětská policie“, kdy spolu s policisty 

Policie ČR a DI Zlín kontrolovali jízdu a vybavení řidičů v obci. Akce se konala v podzimním 

a jarním období na návsi ve Žlutavě. 

Už tradičně jsme přispěli krásnou výzdobou na výstavu ovoce a zeleniny místních zahrádkářů. 

Za své výtvarné příspěvky byly děti odměněny. 

Po delší odmlce jsme uspořádali v letošním školním roce Drakiádu na Dubníku.  

O Vánocích jsme připravili ve spolupráci s mateřskou školou vánoční besídku, ve které 

vystoupily děti z mateřské i základní školy se svými tělovýchovnými, recitačními a 

pěveckými programy. Součástí besídky byl bufet a bohatá tombola, do níž přispěli svými 

dárky téměř všichni rodiče dětí ZŠ i MŠ. Nechyběla vánoční výzdoba sálu s pravými 

medovými perníky. 

Na jaře nás pozvali hasiči na hasičskou zbrojnici. V tradičně přátelském duchu si děti 

zopakovaly zásady protipožární ochrany a vyzkoušely si i požární útok. 

Po celý školní rok probíhala i environmentální výchova /sběr papíru, třídění odpadu, sbírání 

odpadků při různých akcích aj./. Vyvrcholením činnosti v této oblasti byla návštěva 

kompostárny v Technických službách Otrokovice, kde si žáci mohli prohlédnout zpracování 

PET lahví a zpracování kompostu na ekologickou zeminu. Při této exkurzi si žáci uvědomili, 

jak je důležité třídění odpadů a jejich správné ukládání do kontejnerů. 

Myslím si, že uplynulý školní rok lze hodnotit jako úspěšný a to nejen v oblasti prevence. 



Všechny akce naší školy jsou zdokumentovány na fotografiích, které jsou uloženy ve 

fotopříloze školní kroniky, dále na webových stránkách školy, na DVD pro kabelovou televizi 

a některé akce byly popsány i ve Zlínském deníku. 

 

 

Soutěže a přehlídky – počty zúčastněných žáků ve školním roce 2010/2011: 

 

 

                                Počty účastníků: 

Název soutěže Školní kolo Okresní kolo Krajské kolo Ústřední kolo 

Vybíjená        20    

Recitace        37    

Literární                   

MATÍK                  

Výtvarná       100    

Pěvecká        46          2            

KLOKÁNEK        37    

C e l k e m       240            

 

Již tradičně se žáci naší školy účastní v průběhu školního roku mnoha soutěží. 

 V březnu řešili žáci 2. – 5. ročníku matematické rébusy v soutěži s mezinárodní účastí 

s názvem „Matematický KLOKAN 2010“.  Žáci 2. a 3. ročníku soutěžili v kategorii 

CVRČEK, žáci 4. a 5. ročníku v kategorii KLOKÁNEK. V tomto měsíci jsme se účastnili 

také recitační soutěže na ZŠ Pohořelice. 

V březnu soutěžili naši žáci v okresní pěvecké soutěži Trnečka, kde získali dva naši žáci 

krásná druhá místa. 

 V dubnu uspořádala 2. ZŠ Napajedla pěveckou soutěž, ve které jsme v příslušných 

kategoriích získali tři první místa a jedno třetí místo /naši školu reprezentovali 4 žáci/.  

Dům dětí a mládeže Matýsek Napajedla uspořádal pěveckou soutěž TALENT SHOW,  které 

se účastnilo několik žlutavských dětí, a ve které jsme dosáhli pěkných výsledků. 

V dubnu uspořádala naše škola další ročník turnaje ve vybíjené za účasti osmi škol: ZŠ 

Halenkovice, ZŠ Spytihněv, ZŠ Napajedla I, ZŠ Napajedla II, ZŠ Pohořelice, ZŠ Tečovice, 

ZŠ Babice a ZŠ Žlutava. 

V průběhu školního roku jsme se účastnili několika výtvarných soutěží – například výtvarná 

soutěž s hasičskou tématikou nebo výtvarná soutěž se zahrádkářskou tématikou a také 

výtvarnou soutěž pořádanou ZŠ Tečovice, ve které získala jedna naše žákyně v silné 

konkurenci 2. místo. 

V Halenkovicích soutěžili naši žáci v Pouťovém běhu, kde získali ve svých kategoriích 1., 2. 

a 3. místo. 

V rámci spolupráce se spádovou školou Napajedla jsme se účastnili sportovního dne 

v Napajedlích. Zde naši žáci soutěžili ve skoku dalekém, v běhu na 50 m, ve vytrvalostním 

běhu a v hodu kriketovým míčkem. V těchto disciplínách byli Žlutavjáci opravdovými 

soupeři svým napajedelským vrstevníkům. 

Ve školním roce 2010/2011 se naše škola podruhé účastnila školní ligy miniházené. Jedná se 

o novou formu házené, kdy se hraje v počtu 4 + 1. Miniházená je určena všem dětem bez 

rozdílu pohlaví. Z naší školy hráli mladší i starší žáci.  

 

 

 



F/  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

V průběhu školního roku 2010/2011 si jeden pedagog naší základní školy doplňoval potřebné 

vzdělání ve 5. ročníku pedagogické fakulty na univerzitě v Olomouci. Školní protidrogová 

preventistka navštívila několik seminářů, týkajících se problematiky soužití dětí v kolektivu a 

dalších témat souvisejících s její funkcí. Pokračovalo také vzdělávání v oblasti metodických 

seminářů v oblasti anglického jazyka pro 1. stupeň ZŠ a vzdělávání v oblasti tzv. „Tvořivé 

školy“. Ředitelka školy navštěvovala školení s manažerskou tématikou a školení z oblasti 

interaktivní výuky. Paní učitelky mateřské školy absolvovaly semináře zaměřené na rozvoj 

výtvarných schopností a technik, metodické průpravy a další problematiky týkající se 

autoevaluace práce v MŠ. 

 

G/  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Žáci základní školy i děti z mateřské školy připravovali pod vedením pedagogických 

pracovníků programy na vítání občánků a několik zlatých svateb. V průběhu roku o 

víkendech provázela ředitelka školy bývalé žáky žlutavské ZŠ, dnešní šedesátníky a 

pětašedesátníky. Všichni obdivovali dnešní vzhled interiéru i exteriéru budovy včetně 

technického zázemí a výtvarné výzdoby. 

  Na podzim a na jaře proběhly sběry papíru, při kterých bylo nasbíráno téměř 11 tun 

suroviny. Finanční prostředky získané z obou sběrů byly věnovány na nákup učebních 

pomůcek pro všechny žáky školy. 

Žáci 2. a 3. ročníku absolvovali plavecký výcvik v Plavecké škole ve Zlíně. 

V říjnu shlédli žáci naší školy divadelní pohádku na Malé scéně ve Zlíně s názvem „Ferda 

mravenec“.  

V prosinci navštívil školu Mikuláš se svou družinou a rozdal všem dětem dárkové balíčky, 

které byly částečně hrazeny ze sponzorských darů. 

V jarních měsících se v rámci prevence před požáry seznámili žáci základní školy a děti 

z mateřské školy s hasičskou technikou. Odborný výklad provedli členové místního 

hasičského sboru. 

Při příležitosti Velikonoc jsme uspořádali Den otevřených dveří, kde si mohli zájemci z řad 

rodičovské i ostatní veřejnosti prohlédnout interiér školy, školní kroniky včetně fotopříloh, 

mohli ochutnat pomazánky kuchařek školní jídelny a také shlédnout ukázkovou hodinu 

s interaktivní tabulí. Všichni účastníci této akce si měli možnost prohlédnout soutěžní 

výstavku velikonočních kraslic a přidělit jim bodování podle jejich vkusu. Kraslice do soutěže 

přinesli naši školáci, kteří vajíčka ozdobili buď sami nebo ve spolupráci se svými rodiči. 

Nejlepší kraslice byly vyhodnoceny a oceněny věcnými dárky. 

Při příležitosti Měsíce knihy si připravila vedoucí místní knihovny /maminka jednoho 

z našich žáků/ spolu s dalšími rodiči velmi zajímavou besedu se soutěžemi a poutavým 

vyprávěním o středověku. Na závěr besedy byli všichni žáci rytířem pasováni na čtenáře a 

odměněni za snahu sladkou odměnou. 

V závěru školního roku jsme uspořádali Sportovní den na hřišti u školy, kde žáci soutěžili 

v netradičních disciplínách a také dostali grilované špekáčky. Závěrem této akce jsme se 

oficiálně rozloučili se žáky 5. ročníku, kteří po prázdninách nastoupí na spádovou školu 1. ZŠ 

Napajedla. Těmto žákům byly předány pamětní listy a knižní odměny. 

Předposlední dny školního roku patřily vlastivědné exkurzi  na přečerpávací elektrárnu 

Dlouhé stráně a do ruční papírny Velké Losiny, kde si žáci měli možnost vlastnoručně vyrobit 

svitek ručního papíru. Nocleh byl zajištěn v hotelu Dlouhé Stráně v Loučné nad Desnou. 

 

 



Mateřská škola 

 

Kapacita mateřské školy je 38 dětí. 

Kapacita byla naplněna, bylo zapsáno 38 dětí. Děti byly rozděleny do dvou tříd. 

Předškolní děti navštěvovaly třídu v budově základní školy, děti ve věku tří až  

pěti let třídu v budově mateřské školy. 

Do mateřské školy docházely dvě děti, které jsou v pěstounské péči svých  

prarodičů. Spolupráce s prarodiči byla dobrá, prarodiče byli se vzděláváním 

v mateřské škole spokojeni. 

Ostatní děti měly úplné, fungující rodiny, většinou dobře finančně zajištěné. 

Na naší mateřské škole nemáme žádné dítě s cizí státní příslušností. 

     Rodiče plně využívali provozní dobu mateřské školy od 6,30 do 16,00 hod., 

provozní doba jim vyhovovala. 

     I ve školním roce 2010/2011 byly všechny děti pojištěny u pojišťovny Allianz. a.s., 

k žádnému úrazu nedošlo. 

     7.března 2011 se  v mateřské škole uskutečnil Den otevřených dveří, kterého se 

zúčastnilo  deset rodičů se svými dětmi. Zápis do mateřské školy se konal 23. března 

2011. Bylo podáno čtrnáct žádostí o přijetí dítěte do mateřské školy. Při rozhodování 

o přijetí do mateřské školy se postupovalo dle zveřejněných kritérií. Bylo přijato 

deset nových dětí, čtyři žádosti byly zamítnuty. Nikdo z rodičů nepodal odvolání. 

Do první třídy základní školy nastoupí od září 2011 devět předškolních dětí. Rodiče  

dvou chlapců požádali o odklad školní docházky. Z výše uvedených devíti dětí jen 

čtyři děvčata nastoupí do 1. třídy v Základní škole ve Žlutavě. Ostatní děti umístili 

rodiče do základních škol v okolních městech – tři děti v Otrokovicích, jedno dítě  

v Napajedlech a jedno dítě v Malenovicích. 

Jedno dítě z důvodu stěhování nebude od září 2011 navštěvovat naši mateřskou školu. 

Mateřská škola pracuje podle Školního vzdělávacího programu upraveného dle 

požadavků České školní inspekce v lednu 2010. 

Školní vzdělávací program s názvem - Jaro, léto, podzim, zima – v každé době je 

mi prima- vychází z Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání. 

     Mateřská škola získala grant z Nadace Děti, kultura a sport ve výši 15 tisíc korun. 

Za získané finanční prostředky byly zakoupeny barevné dřevěné židličky a stoly 

pro předškolní děti. Tímto bylo splněno doporučení České školní inspekce týkající 

se materiálního vybavení třídy pro předškolní děti. 

     Mateřská škola má k dispozici  prostornou zahradu se vzrostlými stromy, která je 

však z nedostatku finančních prostředků málo vybavena herními prvky.  Z tohoto 

důvodu jsme požádali o grant  Nadaci Děti , kultura a sport na dřevěné herní prvky, 

ale žádosti nebylo vyhověno. 

Obec Žlutava požádala o dotaci na obnovu mateřské školy. Získala dotaci na výměnu 

oken a dveří, zateplení budovy a novou fasádu. Rekonstrukce začala počátkem října 

2010  a v polovině listopadu 2010 proběhla kolaudace. Všechny stavební práce 

probíhaly za provozu, rodiče i děti byli upozorněni na dodržování zvýšené 

bezpečnosti, vše proběhlo v pořádku. Mateřská škola je velmi pěkně opravena, zdařilá 

je její barevná fasáda. 

     Hlavním smyslem rekonstrukce bylo šetření energií a následná finanční úspora. 

     Obec Žlutava zajišťuje také údržbu školní zahrady- pravidelné sečení trávy, úprava 

keřů, odklízení sněhu v zimních měsících, svoz starého papíru ze sběrného dvora  

při sběru papíru. 

     Pověřená pracovnice obecního úřadu pořizuje videozáznam z akcí mateřské školy – 



např. návštěva Mikuláše, vánoční besídka, karneval, výlet, Dětský den, rozloučení 

s předškolními dětmi. Rodiče mají možnost si DVD zakoupit nebo zhlédnout záznam 

v místní kabelové televizi. 

Spolupráce se zřizovatelem je na velmi dobré úrovni. 

               Rodiče mohou rovněž vstupovat do třídy, pozorovat dítě při hře i jednání  

          s vrstevníky, sledovat řešení konfliktů mezi dětmi. 

               Velký důraz byl kladen na vytváření dobrých vztahů mezi rodiči a školou . 

          Při každodenním osobním jednání učitelek s rodiči o jejich dítěti,  rodiče získávali  

          zájem o práci školy a věděli, že je jejich dítěti věnována maximální pozornost a péče. 

          Podařilo se položit základy pro pravidelnou spolupráci rodičů a školy. 

               S rodiči spolupracujeme také při nákupu výtvarných pomůcek, pohoštění  

          u příležitosti Dětského dne, při návštěvě místní knihovny, při pozorování mláďat 

          domácích zvířat, při besedě o včelách. 

                Rodiče se aktivně podílejí na sběru starého papíru několikrát ročně. 

 

 

 

H/ Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 
Ve školním roce 2010/2011 nebyla v Základní škole Žlutava provedena kontrola Českou 

školní inspekcí. 

 

 
 

Závěr výroční zprávy  
 

Ředitelka základní školy i vedoucí učitelka mateřské školy vedou školní kroniky obou škol 

včetně příslušné fotodokumentace. Pro informovanost veřejnosti o dění ve školách poskytují 

pravidelně informace o průběhu výchovy a vzdělávání v obou zařízeních prostřednictvím 

kabelové televize, nástěnek, deníčků a webových stránek školy. 

V průběhu celého školního roku probíhal na škole prodej dotovaného mléka společností 

Laktea, s r. o. Již druhým rokem je škola zapojena do projektu vyhlášené  Evropskou unií 

s názvem „Ovoce do škol“, kdy každý žák základní školy dostával zdarma každý druhý týden 

ovoce, zeleninu nebo ovocné šťávy.  

Žáci 3. ročníku se účastnili srovnávacích autoevaluačních testů připravených společností 

SCIO v oblastech ČJ, MA, AJ, klíčových kompetencí, vlastivědných a přírodovědných témat. 

V těchto testech obstáli  velmi dobře a potvrdili svými výsledky, že žáci na naší málotřídní 

škole rozhodně svými znalostmi nezaostávají za znalostmi žáků plně organizovaných škol. 

Výsledky naší školy i celostátní výsledky znalostí žáků jednoznačně mluví ve prospěch 

malých škol, kde je rodinné prostředí, osobitější přístup k dětem a rozhodně srovnatelné 

prostředí pro výchovu a vzdělávání žáků. 

Ředitelka škola zpracovala projekt pro grant vyhlášený Nadací DĚTI-KULTURA-SPORT se 

sídlem v Uherském Hradišti. Projekt se věnuje sportovním aktivitám školy a jeho součástí je 

žádost o finanční podporu na nákup míčů a rozlišovacích dresů pro sportovní činnost školy. 

Vedoucí učitelka zpracovala pro výše uvedenou Nadaci projekt týkající se vybavení školní 

zahrady při budově MŠ se žádostí o finanční podporu. Komise se rozhodla podpořit projekt 

ZŠ se sportovní tématikou. 

V jarních měsících vykonaly na naší škole souvislou pedagogickou praxi dvě studentky 

pedagogické fakulty v Olomouci. 



Ředitelka školy zpracovala projekt pod hlavičkou EU – peníze školám. Škola by měla během 

následujících tří let dostat finanční částku téměř půl miliónu korun, které budou převážně 

věnovány na nákup nové techniky pro interaktivní výuku. 

          Závěrem výroční zprávy chci vyslovit poděkování zřizovateli naší školy OÚ Žlutava 

v čele se starostou obce Ing. Stanislavem Kolářem za vstřícné jednání při řešení školské 

problematiky v průběhu celého školního roku, všem sponzorům a všem ochotným rodičům za 

pomoc a podporu základní i mateřské školy. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


